Ambas as notas comerciais emitidas possuem covenants financeiros e não financeiros, sendo que os financeiros
requerem a manutenção de índices financeiros os quais são apurados anualmente com base nas informações
contábeis consolidadas da Companhia. O cálculo é o quociente da divisão da dívida líquida pelo EBITDA,
sendo que o valor resultante não deve ser superior a 2,0x em 2023 e 1,75x de 2024 em diante.

Quanto aos empréstimos em moda nacional, a Companhia possui um empréstimo captado junto ao Banco do
Brasil em 06 de fevereiro de 2024 que possui covenants financeiros e não financeiros e que seguem as mesmas
premissas das Notas Comerciais, sendo que o valor resultante não deve ser superior a 2x em 2024 e 1,75x de 2025
em diante.

Para o período findo em 31 de março de 2025, não existe a obrigatoriedade do cálculo dos covenants, dado que
o indicador é reportado anualmente e são calculados com base nas demonstrações anuais do Grupo.

O cronograma de amortização está divulgado na nota explicativa de instrumentos financeiros nº 28 item - risco
de liquidez.

d) Período de amortização

O cronograma para o pagamento das parcelas de empréstimos e financiamentos é demonstrado a seguir:

   31/03/2025   31/03/2025

 Vencimento Total Controladora % Total Consolidado %
   Em até um ano 181.211 78,8 277.542 69,3
Total passivo circulante  181.211 78,8 277.542 69,3

 Um a dois anos 5.001  2,2 23.520 5,9

 Dois a três anos 6.667 2,9 31.079 7,8

 Acima de três anos 37.221  16,1 68.141 17,0
Total passivo não circulante  48.889 21,2 122.740 30,7

Total  230.100 100,0 400.282 100,0

Notas explicativas da Administração às informações contábeis intermediárias individuais e consolidadas
Referente ao período findo em 31 de março de 2025
(em milhares de reais, exceto quando indicado de outra forma)

45

19. Debêntures (controladora e consolidado)

a) Composição do saldo de debêntures por emissão (controladora e consolidado)

 Remuneração Emissão Vencimento 31/03/2025 31/12/2024
IFC 1ª emissão debêntures série única (i) CDI + 2,55% a.a. 17/11/2021 17/11/2026 215.284 207.632
IFC 2ª emissão debêntures em duas séries (ii) CDI + 2,70% a.a. 28/01/2023 28/01/2027 182.992 178.452